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Wirus grypy łagodzi własne infekcje

Wirus grypy może kontrolować odpowiedź układu odpornościowego swojego
gospodarza. Wbrew pozorom wiadomość ta jest dla nas jak najbardziej korzystna. Zarówno wirusowi,
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jak i nam zależy bowiem na tym, aby nie dopuścić do nadmiernej reakcji immunologicznej
przedłużającej okres trwania choroby.

Odpowiedź organizmu na zakażenie jest regulowana za pomocą ekspresji wirusowego genu PA-X,
który po raz pierwszy pojawił się około 30 lat temu. Gdy nie działa on poprawnie, system
odpornościowy reaguje zbyt gwałtownie, przez co infekcja staje się o wiele groźniejsza dla pacjenta.

Odkrycia tego dokonano analizując wzory zmian w informacji genetycznej tysięcy różnych szczepów
wirusów grypy. W badaniach brali udział naukowcy z Universitetów w Cambridge, Cork, Edynburgu
i Utah oraz pracownicy Instytutu Biologii Systemowej w Seattle i Narodowego Instytutu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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